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Regeringens proposition till Riksdagen med rörslag till 
lag om ändring av 13 § inkomstskattelagen för gårdsbruk 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att inkomst­
skattelagen för gårdsbruk ändras så, att de 
förnyelseavdrag som beviljas vid den areal­
baserade skogsbeskattningen justeras på 
grund av de stegrade utgifterna för skogsför­
nyelse. Enligt förslaget stiger förnyelseav­
dragets belopp på områdena för naturlig för-

nye l se och på såddområdena med l 00 mark 
per hektar. 

Lagen avses träda i kraft så snart som 
möjhgt efter att den har antagits och blivit 
stadfåst. Den skall första gången tillämpas 
vid beskattningen för 1995. 

MOTIVERING 

l. Nuläge och föreslagna ändringar 

I samband med den revidering av skogsbe­
skattningen som trädde i kraft vid ingången 
av 1991 fogades till inkomstskattelagen för 
gårdsbruk (543/67) stadganden om förnyel­
seavdrag och plantbeståndsavdrag. Enligt 
13 § 7 mom. i lagen skall avdragsbeloppen 
justeras, om det på basis av skogsforsk­
ningsinstitutets beräkningar har konstaterats 
att de utgifter som ligger till grund för be­
räkningen av avdragen har ökat eller mins­
kat med minst 5 %. Avdragsbeloppen har 
justerats genom de lagar (929/92, 936/93 
och 956/94) som skall tillämpas vid beskatt­
ningen för 1992, 1993 och 1994. 

Vid beskattningen för 1994 har den skatt­
skyldige rätt att från nettoinkomsten av 
skogsbruket separat dra av utgifterna för 
skogsförnyelse såsom förnyelseavdrag som 
på området för naturlig förnyelse är 700 mk 
per hektar, på såddområdena l 600 mk per 
hektar och på planteringsområdena 3 200 
mk per hektar. Plantbeståndsavdraget är 800 
mk per hektar. Rätt till avdrag har de skatt­
skyldiga som valt arealbaserad beskattning 
från ingången av 1993 för 13 år framöver. 

De gällande avdragsbeloJ?pen per hektar 
har erhållits genom indexenng till 1994 års 
nivå av medeltalet för de kostnader per en­
het som beräknades för 1991 och 1992. Som 
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index har använts förtjänstnivåindexet i frå­
ga om tirnavlönade arbetstagare inom skogs­
bruket, eftersom de kostnader som ligger till 
grund för avdragen till stor del består av 
arbetslöner för skogsvårdsarbeten. Eftersom 
skogsägarna i sin egen mervärdesbeskattning 
till fullt belopp kan dra av den mervärdes­
skatt som ingår i kostnaderna för skogsför­
nyelse och plantbeståndsvård upptar kalky­
len inte mervärdesskatteandelen för de kost­
nader som ligger till grund för avdragen. 

Enligt skogsforskningsinstitutets beräk­
ningar har kostnaderna för skogsförnyelse 
stigit på områdena för naturlig förnyelse och 
på såddområdena så, att avdragsbeloppen 
bör ändras. När skogsforskningsinstitutet har 
utarbetat kalkylerna har det använt sig av 
samma beräkningssätt som när de gällande 
avdragen beräknades. Totalindexet för 1995 
har uppskattats på basis av löneindexets tidi­
gare utveckling. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreslås 
att de markbelopp av förnyelseavdraget som 
beviljas vid beskattningen för 199 5 ändras 
så, att de motsvarar kostnadsstegringen. Det 
föreslås att 13 § l mom. 2 punkten inkomst­
skattelagen för gårdsbruk ändras så, att för­
nyelseavdraget på området för naturlig för­
nyelse höjs från 700 mk till 800 mk per 
hektar och förnyelseavdraget på såddområ­
dena höjs från l 600 mk till l 700 mk per 
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hektar. A v draget om 3 200 mk som beviljas 
på planteringsområdena förblir oförändrat. 
Trots att kostnaderna för plantbeståndsvård 
har stigit med 5,5 procent förblir markbelop­
pet av plantbeståndsavdraget 800 mk per 
hektar, eftersom avdragens markbelopp av­
rundas till hela hundratal. 

2. Propositionens verkningar 

De föreslagna ändringarna gäller bara de 
privata skogsägare som har valt beskattning 
av nettoinkomsten av skogsbruket för över­
gångs.Perioden 1993-2005. Om den skatt­
skyldt~e har :fatt skogsmarken efter den l 
januari 1994 genom arv, gåva, testamente 
eller något annat f'ang utan vederlag och han 
inte har ägt skog tidigare, beskattas han i 
enlighet med det arealbaserade skogsskatte­
systemet, om arealskattesystemet har tilläm­
pats också på den tidigare ägarens skog. 

På basis av de arealer för naturlig förnyel­
se och sådd i arealbeskattad skog som upp­
skattats för 1995 kan det antas att den net­
toinkomst av skogsbruket som skall beskat­
tas som förvärvsinkomst av skogsbruket 

1995 kommer att minska med omkring en 
miljon mark jämfört med 1994. Uppskatt­
ningen av förändringen i avkastning försvå­
ras av att uppgifter om beloppen och riktan­
det av skogsförbättringsunderstöd i enlighet 
med skogsförbättringslagen (140/87) saknas. 
Understöden sänker avdragens bruttobelopp. 

De föreslagna ändringarna ökar inte ar­
betsbördan för vare sig skatteförvaltningen 
eller skogsnämnderna. 

3. Beredningen av propositionen 

Lagförslaget har beretts som tjänsteupp­
drag vid finansministeriet på grundval av 
skogsforskningsinstitutets och skattestyrei­
sens förslag. 

4. Ikraftträdande 

Lag;en föreslås träda i kraft så snart som 
möjhgt efter att den har antagits och blivit 
stadfäst. Den skall första gången tillämpas 
vid beskattningen för 1995. 

Med stöd av vad som anförts ovan före­
läggs Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 

om ändring av 13 § inkomstskattelagen för gårdsbruk 

I enlighet med riksdagens beslut · 
ändras 13 § l mom. 2 punkten inkomstskattelagen får gårdsbruk av den 15 december 

1967 (543/67), 
detta lagrum sådant det lyder i lag av den 4 november 1994 (956/94), som följer: 

13§ 
Den skattskyldige har rätt att från nettoin­

komsten av skogsbruket på gårdsbruksenhe­
ten separat dra av betalda utgifter på nedan 
nämnda villkor: 

2) utgifterna får sko~sfårnyelse (förnyelse­
avdrag) som på omradet får naturlig får­
nyel-

Helsingfors den 1995 

se är 800, på såddområdena l 700 och på 
planteringsområdena 3 200 mark per hektar, 

Denna lag träder i kraft den 1995. 
Lagen tillämpas fårsta gången vid beskatt­

ningen får 1995. 

Republikens President 

MARTTI AHTISAARI 

Minister Arja A/ho 
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Bilaga 

· La2 
om ändring av 13 § inkomstSkattelagen för gårdsbruk 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 13 § l mom. 2 punkten inkomstskattelagen för gårdsbruk av den 15 december 

1967 (543/67), 
detta lagrum sådant det lyder i lag av den 4 november 1994 (956/94), som följer: 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

13§ 
Den skattskyldige har rätt att från nettoin­

komsten av skogsbruket på gårdsbruksenhe­
ten separat dra av betalda utgifter på nedan 
nämnda villkor: 

2) utgifterna för skogsförnyelse (förnyelse­
avdrag) som på området för naturlig för­
nyelse är 700, på såddområdena l 600 och 
på planteringsområdena 3 200 mark per 
hektar, 

2) utgifterna för skogsförnyelse (förnyelse­
avdrag) som på området för naturlig för­
nyelse är 800, på såddområdena l 700 och 
på planteringsområdena 3 200 mark per 
hektar, 

Denna lag träder i kraft den 1995. 
Lagen tillämpas första gången vid beskatt­

ningenför 1995. 


